



Augustów, 29. czerwca 2020 r.

OP.0003.45.2020

**Pani Izabela Piasecka
Radna Rady Miejskiej
w Augustowie**

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną dnia 16 czerwca 2020 r, dotyczącą rozszerzenia rejestru zabytków zlokalizowanych na terenie Augustowa informuję, że rozważana jest opcja rozszerzenia rejestru zabytków w kontekście miejskich nieruchomości. Zgodnie z art. 9 ust 1 ustawy o ochronie zabytków (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 t. j.) „*Do rejestru wpisuje się zabytek nieruchomy na podstawie decyzji wydanej przez wojewódzkiego konserwatora zabytków z urzędu bądź na wniosek właściciela zabytku nieruchomego lub użytkownika wieczystego gruntu, na którym znajduje się zabytek nieruchomy.*”

Mając na uwadze powyższy przepis, Burmistrz Miasta Augustowa może wnioskować do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków jedynie w obrębie nieruchomości, której właścicielem bądź użytkownikiem wieczystym jest Gmina Miasto Augustów.

Przed złożeniem wniosku o wpisanie nieruchomości do rejestru zabytków, należy przeprowadzić analizy poszczególnych obiektów, tak aby wnioskując, nie zablokować ewentualnego procesu inwestycyjnego, mającego na celu poprawę stanu technicznego budynku. Przykładem jest tu budynek na ul. 3 Maja, który jest w złym stanie technicznym po pożarze, jednak ze względu na wpis w rejestrze zabytków, jego odbudowa może się odbyć jedynie pod ściśle określonymi warunkami, co znacznie zwiększa koszty inwestycji.

Należy przy tym zastanowić się, dlaczego w poprzednich latach, gdy budynki będące potencjalnymi kandydatami do wpisu w rejestr zabytków były w dobrym stanie technicznym a żaden z ówczesnych burmistrzów takiej aktualizacji nie dokonał ?

Inna kwestią jest fakt, że niektóre budynki były remontowane przez użytkowników, co również może utrudnić dokonanie wpisu do rejestru. Jako przykład może posłużyć tzw. „Willa Mościckiego”, administrowana przez Lasy Państwowe. Jej użytkownicy dokonali szeregu zmian w stosunku do pierwotnego kształtu. Z tego względu służby konserwatorskie nie są zainteresowane wpisaniem tego obiektu do rejestru zabytków.

Reasumując, jako Burmistrz podejmę działania mające na celu dokonanie odpowiednich analiz określających ilość, lokalizacje oraz stan budynków miejskich, które mogłyby spełniać kryteria wpisu do rejestru zabytków.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Mirosław Karolczuk